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Shtator 2025 — Gusht 2026

Tetor 2024 — Qershor 2025

Tetor 2023 — Qershor 2024

Maj 2020 — Vazhdim

Shtator 2018 — Qershor 2019

EDUKIMI

Janar 2022 — Maj 2025

Tetor 2018 - Tetor 2020

Tetor 2015 - Tetor 2018

Tetor 2014 — Qershor 2018
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Miranda BARUTI-SYLEJMANI

@ Muhamet Gashi, No.22, Mitrovicé, 40000, Kosové
. +38349100848

¥4 barutimiranda@gmail.com

Gjinia Femér | Data e lindjes 03/02/1996 | Nacionaliteti Kosovar

Ligjéruese
Kolegji — Heimerer”, Bartés i Arsimit té Larté Privat

Asistente pér ¢éshtje mésimore

Kolegji — Heimerer”, Bartés i Arsimit t& Larté Privat

Asistente pér ¢éshtje mésimore

» “Kolegji — Heimerer”, Bartés i Arsimit té& Larté Privat

Mésimdhénése e ciklit klasor
= Shkolla Fillore e Mesme e Ulét “Pjetér Bogdani”, Prishtiné

Mésimdhénése e ciklit klasor
= Shkolla Fillore e Mesme e Ulét “7 Marsi”, Prishtiné

Ph.D. né Shkencat Sociale — Edukim Special dhe Rehabilitim
Ss.Cyril and Methodius University, Skopje

= Tema: “Korrelacioni né mes zhvillimit t& motorikés globale dhe fine dhe zhvillimit té té folurit dhe
gjuhés tek fémijét”

Masteri i Edukimit Inkluziv - Universiteti i Prishtinaés “Hasan Prishtina”, Prishtiné
- Tema: “Ndérlidhja né mes té zhvillimit né gjuhé e té folur dhe pranueshmérisé sociale t€ fémijéve’

Bachelor i SHSHT - Specializimi Logopedi
“Kolegji — Heimerer”, Prishtiné, Kosové

= Tema: “Ndikimi i statusit socio-ekonomik né zhvillimin gjuhésoré té fémijéve né shkollat fillore né
Mitrovice”

Bachelor i Fakultetit t&¢ Edukimit — Programi Fillor - Universiteti i
Mitrovicés “Isa Boletini”, Mitrovicé

= Tema: “Roli i komunikimit mes prindit dhe mésimdhénésit né motivimin dhe suksesin e fémijés né
shkollé fillore: Studimi né rastin e Mitrovicés”

Diplomimi né Shkencat natyrore
Gjimnazi “Frang Bardhi”, Mitrovicé, Kosové
= Shkolla e mesme.
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PUBLIKIMET u

Mars, 2025

Dhjetor, 2024

Korrik, 2024

Janar, 2024

Janar, 2023

Maj, 2023

Tetor, 2022

Maj, 2022

Shtator, 2021

Mars, 2021

2017

TRAINIMET

Dhjetor, 2024

Néntor, 2024

Publikim si bashkautore e hulumtimit “Integrimi i konteksteve sociokulturore né

edukimin shkencor: analiza krahasuese dhe pérshtatjet strategjike”
Jurnal limiah limu Terapan Universitas Jambi, Vol. 9 No. 1.

Publikim si bashkautore e hulumtimit “Marrédhénia midis komunikimit efektiv prind-

mésues dhe motivimit t& nxénésve né shkollén fillore”
Zhurnali “The International Journal of Diversity in Education® 25, (1).

Publikim si bashkautore e hulumtimit “Ndikimi gé ka zhvillimi motorik i imét dhe bruto

né zhvillimin motorik oral dhe shqiptimin e tingujve né moshé té& hershme”.
Zhurnali “ IUMSSSR”, Volume 6, Issue 4.

Publikim si bashkautore e hulumtimit “Roli i Drejtorit té Shkollés né Sigurimin e
Pé&rmbushjes sé Nevojave té Individéve me Aftési té Kufizuara dhe Nevoja té Veganta

né Mjediset Arsimore”
Zhurnali “ IUMSSSR”, Volume 6, Issue 4.

Publikim si bashkautore e hulumtimit “Perceptimet e mésuesve pér ndikimin e
zhvillimit motorik né zhvillimin e gjuhés dhe té té folurit t€ nxénésve”.
= Zhurnali “TIJSEG”, Volume 12, Issue 2

Publikim si bashkautore e hulumtimit “Perceptimet e prindérve rreth ndérlidhjes né
mes té aftésive motorike dhe zhvillimit gjuhésor té femijéve té tyre”.
= Zhurnali “Special Ugdymas/Special Education”, Volume 1, No. 44

Publikim si bashkautore né librin e mésuesit “Gjuha Shqipe 5”.
= Shtépia botuese “Dukagjini”

Publikim si bashkautore e hulumtimit “Njohurité dhe géndrimet e mésimdhénésve
ndaj fémijéve gé belbézojné”
= Zhurnali Ndérkombétar i Studimeve té Rasteve, Volume 11, No.4

Publikim si bashkautore e hulumtimit “Perceptimet e prindérve pér rolin e dégjimit né

zhvillimit t& gjuhés dhe té folurit te fémijét”.
Zhurnali Ndérkombétar i Shkencave Sociale dhe Kérkimeve Njerézore, Volume 04, No. 9

Publikim si bashkautore e hulumtimit “Marrédhénia ndérmijet té folurit dhe gjuhés né
performancén e fémijéve né shkrim, lexim dhe llogaritje matematikore”.
= Revista Akademike e Biznesit, Administratés, Drejtésisé dhe Shkencave Sociale, Volume 7, No.1.

Autor né Publikimin: “Format e ¢rregullimeve té artikulimit né fémijét e shkollave fillore

né Mitrovicé
= Revista “ZBORNIKA RADOVA", Godina 1/Broj, Banja Luka.

|
Pjesémarrje né Kongresin ndérkombétar, té akredituar me kodin:
01/2A5DGR “Shéndeti mendor, sfidat dhe e ardhmja”
= Shogata e Psikologéve té& Kosovés
Certifikaté pér pjesémarrje né trajnimin “Zhvillimi i t& menduarit kritik dhe
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Tetor, 2024
Shtator, 2024

Mars, 2024

Janar, 2024

Tetor, 2023

Shtator, 2023

2022

2022

2022

2021

2021

2021

Maj, 2019
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kreativ tek nxénésit né arsimin fillor’
» MASHT dhe EDUMEN

Certifikaté pér pjesemarrje né trajnimin “Planifikimi sipas nevojave té
nxénésve(nxénés me nevoja té vecanta) Hartimi i planit individual (P1A)
pér nxénés me AK”

» MASHT dhe EDUMEN

Pjesémarrje né Konferencén e 15-té Ndérkombétare té Shkencave
Shéndetésore

» “Kolegji — Heimerer”, Bartés i Arsimit t& Lart& Privat

Punétori: Diagnostikimi i ¢rregullimeve té artikulimit dhe pérdorimi i Testit
té Artikulimit
» “Kolegji — Heimerer”, Bartés i Arsimit té& Lart& Privat

Pjesémarrje aktive né The International Conference on Education and

Social Sciences The role of socio-economik status in early chilhood
development,

= Prezantimi me temén: The role of socio-economik status in early chilhood development, Istanbul, Turgi

Pjesémarrje né: Kongresin Ndérkombétar
= Shogata e Psikologeve te Kosoves; Tema: Shéndeti mendor, sfidat dhe e ardhmja, Prishtiné

PLesémarrje né Konferencén e 14 Ndérkombétare t& Shkencave
Shéndetésore,

= Kolegji — Heimerer; Prishtiné

Certifikaté pér pjesémarrje né :Kosova International Conference on
Educational Research-KICER, 2022

= Prezantimi me temén: Attitudes of teachers towards students who stutter in primary schools in Mitrovica

Certifikaté pér pjesémarrje né: International Scientific Conference, Ohrid,
North Makedonia, 2022

= Prezantimi me temén: Peer attitudes towards children who stutter

Certifikaté pér pjesémarrje dhe pérfundim té suksesshém té programit té trajnimit né

zbatimin e kurrikulés sé re.
Certifikuar nga Ministria e Arsimit Shkencés dhe Teknologjisé

Certifikaté pér pjesémarrje dhe prezantim té punimit né Konferencén e 16-té

Ndérkombétare Ndérdisiplinore: “Edukimi dhe kultura né shogériné bashkékohore”.
Certifikuar nga SBASHK-u

Certifikaté pér pérfundim té trajnimit me temén “Edukimi dhe menaxhimi mjedisor né

arsimin parauniversitar”
Certifikuar nga Ministria e Arsimit Shkencés dhe Teknologjisé

Certifikaté pér pjesémarrje active né KICER me temén “Ndérlidhja né mes té

zhvillimit né gjuhé e té folur dhe pranueshmérisé sociale té fémijéve”
Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”

Certifikaté pér pjesémarrje aktive me temén “Roli i komunikimit mes prindit dhe
mésimdhénésit né motivimin dhe suksesin e fémijés né shkollé fillore”, University of

Tetova
= Konferenca e II-té Internacional e Shkencore e Fakultetit t& Edukimit
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2018

2017

Mars, 2017

2017

Tetor, 2016

Néntor, 2016

Curriculum Vitae Miranda BARUTI-SYLEJMANI

Certifikaté pér pjesémarrje aktive né Konferencén pér Patologjité e Gjuhés dhe té té
folurit ICSLP’18, me prezantimin e aplikacionit FOL, pér fémijét me grregullime té
gjuhés dhe té folurit.

Certifikaté pér pérfundimin me sukses té trajnimit Professional né hartimin dhe
zhvillimin e projektit né UPSHIFT — Social Impact Workshop. Titulli kreativ i

Aplikacionit FOL, pér telefona té tipit Android dhe I0S
“UNICEF Innovations Lab Kossovo”

Certifikaté pér pjesémarrje, Ministria e Shéndetésisé / Kolegji — Heimerer Simpoziumi
i VIII-té Ndérkombétar i Shkencave Shéndetésore
= Prezantimi me temén: Kualiteti i Jetés tek Pacientét me Kancer t& Kokés dhe Qafés.

Certifikaté pér pjesémarrje aktive si bashkautore né Hulumtimin “Qéndrimi i

bashkémoshataréve ndaj fémijéve gé belbézojné né shkollat fillore t&€ Mitrovicés”
Universiteti i Mitrovicés “Isa Boletini”

Certifikaté pér pjesémarrje , Kolegji — Heimerer
= Prezantimi me temén : Prevalenca e disfagisé tek pacientét me kancer té kokés dhe gafés né QKUK né
Prishting. Konferenca Evropiane e Logopedisé

Certifikaté pér pjesémarrje , Kolegji — Heimerer/ Cochlear
= Trajnim: Rehabilitimi | fémijéve me Implant Kohlear

Tetor, 2016  Pre-Konferencé workshop né Sympoziumin e 7 té Shkencave
Shéndetésore, Ministria e Shéndetésisé/ IEJL-ASHI/ Kolegji —
Heimerer
= Tema e workshop-it, Fokusi né klient pérmes punés multidisiplinare gjaté trajtimit Ergoterapik dhe

2016 Logopedik.
Certifikaté pér pjesémarrje né trajnimin rreth teknikave té prezantimit.
= 0JQ: IKL, Tirané
AFTESITE PERSONALE u

Gjuhaenénés . Gjuha Shqipe

Gjuhét tiera

TE KUPTUARIT TE FOLURIT TE SHKRUARIT

Dégjim Lexim Ndérveprimi i folur Prodhim i t& folur

Gjuha Angleze

B1/B2 B1/B2 B1/B2 B1/B2 B1/B2

Levels: A1/A2: Basic user - B1/B2: Independent user - C1/C2 Proficient user
Common European Framework of Reference for Languages
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Shkathtésité kompjuterike = Good command of Microsoft Office™ tools
= SPSS

Shkathtésité komunikuese . Shkathtési té mira komunikuese té cilat ndikojné pozitivisht né krijimin e frymés pozitive gjaté punés.

Shkathtésité menaxhuese/

e = Shkathtési udhéhegése dhe menaxhuese, e arritur shumé heré me pérgjegjési udhéhegése né
organizative

puné grupore si drejtuese ekipi né procesin e mésimdhénies dhe mésimnxénies.

Licensa e Vozites B
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